ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______ 2024 г. №____
О внесении изменений в Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории  Хилковского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Хилковского сельского поселения от 30.11.2023 №58
С целью приведения Положения о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории  Хилковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, администрация Хилковского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории  Хилковского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Хилковского сельского поселения от 30.11.2023 №58, следующие изменения:

-раздел 4 изложить в следующей редакции:

«9. Обследование (оценка) технического состояния автомобильных дорог в обязательно порядке  проводится не реже 1 раза в год.

9.1.Комиссия обязана проводить обследования в следующие сроки:

- первичное обследование - один раз в 3 - 5 лет со дня проведения первичного обследования;

- повторное обследование - ежегодно (за исключением года проведения первичного обследования);

- приемочное обследование - при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).

10.Результаты обследования оформляются актом обследования, в котором отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий.

Оформление акта обследования осуществляется в срок до двух рабочих дней с момента завершения обследования.

11. Акт обследования в обязательном порядке в течение 3 рабочих дней направляется владельцу автомобильной дороги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Хилковский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Хилковского сельского поселения https://xilkovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Хилковского
сельского поселения                                                         Н.И. Торопкин